

TIEDOTE

“Kohti yritysaktiivista Kemiä”

Kemin kaupungin uudessa elinkeinostrategiassa on mainittu yhtenä toimenpiteenä yritysvaikutusarvioinnin käyttöönotto päätöksenteossa vuoden 2014 alusta. Yritysvaikutusarvioinnin tarkoituksena on tarkastella kunnallisten päätösten vaikutuksia paikallisiin yrityksiin ja niiden toimintaympäristöön. Yritysvaikutusarvioinnin tavoitteena on 1) lisätä päättäjien taustatietoa päätöksenteon pohjaksi 2) hankkia uusia yrityksiä kannustavalla ja hyvällä toimintaympäristöllä 3) parantaa jo olemassa olevien yritysten kasvumahdollisuuksia 4) parantaa kaupungin yrittäjyysilmapiiriä 5) syventää kaupungin ja yritysten yhteistyötä sekä 6) välttää tahattomien esteiden syntymistä yritystoiminnalle. Lisäksi yritysvaikutusarviointimenetelmän kehittäminen tukee kaupungin tavoitteita edistää yrittäjyyttä ja yrittäjämysteistä kulttuuria.

Keskeisin rooli yritysvaikutusarvioinnissa on arviointityön tekevillä päätösten valmistelijoilla, joiden tulee tunnistaa ne päätökset, joilla on todennäköisesti vaikutuksia yrityksiin ja niiden toimintaympäristöön. Jos päätökset ovat valmistelijan mielestä vain positiivisia, niin asiat ovat hyvin. Mutta jos vaikutukset ovat merkittävästi negatiivisia, niin valmistelija pyrkii löytämään keinoja negatiivisten vaikutusten minimoimiseksi. Rutiinipäätökset kuten lupien käsittely, henkilövalinnat, pienhankinnat, raportointi jne. eivät kuulu arvioinnin piiriin. Valmistelijat käyttävät arvioinnissaan apunaan lomaketta. Valmistelijan ei tarvitse toimia yksin arviointia tehdessään. Mm. kaupungin elinkeinotoimisto, elinkeinoryhmä ja Kemin Yrittäjät ry voivat toimia asiantuntijoina, kun yritysvaikutusarviointeja toteutetaan.

Yritysvaikutusarviointimenetelmä on otettu käyttöön noin 80 kunnassa eri puolilla Suomea. Kemi otti sen käyttöön ensimmäisenä Meri-Lapissa vuoden 2014 alusta. Lapissa on vasta vain muutama kunta, jossa sitä toteutetaan. Kemissä on päätetty lähteä matkaan samasta syystä kuin muuallakin: yritykset ja niiden tarjoamat työpaikat ovat kunnille tärkeitä.

KEMIN KAUPUNKI

Riitta Ahtiainen
Elinkeinopäällikkö